[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________________  №  _______
г. Сысерть

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок
на территории Сысертского городского округа на 2018 год
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области», постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 28.11.2016г. № 3232 (в редакции от 15.02.2017г. № 393) «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сысертского городского округа на 2017-2018 годы», от 25.04.2014г. № 1301 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа  на 2018 год (далее – План) (прилагается).
2. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа
(С.В. Краснова) и главам сельских администраций, на территории которых проводятся ярмарки, обеспечить выполнение Плана.

3. Рекомендовать Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области – Сысертское управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (Л.Д. Двинина) оказать содействие по привлечению к участию в ярмарках хозяйствующих субъектов, занимающихся производством и реализацией сельскохозяйственной продукции, садоводством, животноводством.

4. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа
(С.В. Краснова) направить настоящее постановление в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в течение 5 дней со дня принятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по экономике Краснову С.В.
Глава Сысертского городского округа                                                         Д.А. Нисковских
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от  ___________________  №  ______
«Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок
на территории Сысертского городского округа на 2018 год»
План

организации и проведения ярмарок на территории

Сысертского городского округа на 2018 год

	№ п.п.
	Наимено-вание ярмарки
	Тип ярмарки
	Вид ярмарки
	Предель-ные сроки (период) проведения ярмарок
	Место размещения ярмарки
	Организатор ярмарки (наименование, юридический адрес и адрес сайта в сети Интернет)
	Кол-во мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
	Ре жим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	12, 26 мая
	г. Сысерть, территория, прилегающая к административному зданию № 35 по ул. Ленина
	Администрация Сысертского городского округа (далее – АСГО) (г.Сысерть, ул.Ленина, 35, www.adm.sysert.ru)
	до 50
	с 9-00 до 15-00

	2
	Осенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	15, 29 сентября
	г. Сысерть, территория, прилегающая к административному зданию № 35 по ул. Ленина
	АСГО (г.Сысерть, ул.Ленина, 35, www.adm.sysert.ru)
	до 50
	с 9-00 до 15-00

	3
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	27 мая
	п. Большой Исток, площадь, прилегающая к административному зданию  № 119а по ул. Ленина
	АСГО в лице Большеистокской сельской администрации (п.Большой Исток, ул.Ленина, 119, www.adm.sysert.ru)
	до 25
	с 9-00 до 15-00

	4
	Осенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	8 сентября
	п. Большой Исток, площадь, прилегающая к административному зданию  № 119а по ул. Ленина
	АСГО в лице Большеистокской сельской администрации (п.Большой Исток, ул.Ленина, 119, www.adm.sysert.ru)
	до 15
	с 9-00 до 15-00

	5
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	19 мая
	п. Октябрьский, территория, прилегающая к зданию № 2а по ул. Чапаева
	АСГО в лице Октябрьской сельской администрации (п.Октябрьский, ул.Кипучий Ключ, 1, www.adm.sysert.ru)
	до 10
	с 9-00 до 15-00

	6
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	22 сентября
	п. Октябрьский, территория, прилегающая к зданию № 2а по ул. Чапаева
	АСГО в лице Октябрьской сельской администрации (п.Октябрьский, ул.Кипучий Ключ, 1, www.adm.sysert.ru)
	по 10
	с 9-00 до 15-00

	7
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	13 мая
	с. Щелкун, территория, прилегающая к зданию № 178 по ул. Ленина
	АСГО в лице Южной сельской администрации (с.Щелкун, ул.Ленина, 181, www.adm.sysert.ru)
	до 10
	с 9-00 до 15-00

	8
	Осенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	16 сентября
	с. Щелкун, территория, прилегающая к зданию № 178 по ул. Ленина
	АСГО в лице Южной сельской администрации (с.Щелкун, ул.Ленина, 181, www.adm.sysert.ru)
	до 10
	с 9-00 до 15-00

	9
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	12 мая
	п. Двуреченск, территория, прилегающая к административному зданию
	АСГО в лице Двуреченской сельской администрации (п.Двуреченск, ул.Клубная, 10, www.adm.sysert.ru)
	до 7
	с 9-00 до 15-00

	10
	Осенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	29 сентября
	п. Двуреченск, территория, прилегающая к административному зданию
	АСГО в лице Двуреченской сельской администрации (п.Двуреченск, ул.Клубная, 10, www.adm.sysert.ru)
	до 7
	с 9-00 до 15-00

	11
	Весенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	05 мая
	с. Патруши,  площадь, прилегающая к зданию № 23 по ул. Колхозной
	АСГО в лице Патрушевской сельской администрации (с.Патруши, ул.Колхозная, 23, www.adm.sysert.ru)
	до 10
	с 9-00 до 15-00

	12
	Осенняя
	Специализированная
	Сельскохо-зяйственная
	30 сентября
	с. Патруши,  площадь, прилегающая к зданию № 23 по ул. Колхозной
	АСГО в лице Патрушевской сельской администрации (с.Патруши, ул.Колхозная, 23, www.adm.sysert.ru)
	до 10
	с 9-00 до 15-00

	13
	Весенняя
	Специализи-рованная
	Сельскохо-зяйственная
	13 мая
	п. Бобровский, территория, прилегающая к зданию № 1а по ул. Калинина
	АСГО в лице Бобровской сельской администрации (п.Бобровский, пер.Советский, 9, www.adm.sysert.ru)
	до 7
	с 9-00 до 15-00

	14
	Осенняя
	Специализи-рованная
	Сельскохо-зяйственная
	23 сентября
	п. Бобровский, территория, прилегающая к зданию № 1а по ул. Калинина
	АСГО в лице Бобровской сельской администрации (п.Бобровский, пер.Советский, 9, www.adm.sysert.ru)
	до 7
	с 9-00 до 15-00